
DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 176 del 15/02/2022

OGGETTO: Liquidazione a favore della Ditta MASTERPOINT per l’acquisto di strumentazione ( Pc
AlLL-IN - ONE)– finalizzata alla prevenzione ed il contrasto al maltrattameno agli
animali– Circolare del Ministero dell’interno n. 13651/115 DEL 09/09/2020 Smart CIG
ZB13482736

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE n. 32 del 08/02/2022



DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 25.01.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia Municipale;
Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;
Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 169 del Dlgs
267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance
Vista la Delibera di Giunta n. 166 del 23/12/2021 con cui è stato approvata variazione di previsione 2021/2023 adottata ai sensi
dell’art. 175 comma 3 lett.a), comma 4del DLgs 267/2000
Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2022/2024;
Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;

PREMESSO

- che con delibera di Giunta Municipale n. 18 del 12/11/2020 è stata approvata la proposta progettuale per le “attività di

prevenzione e contrasto del maltrattamento degli animali”, ai sensi della Circolare del Ministero dell’Interno n.

1365/115 UFF.II- Ordine e Sicurezza Pubblica del 09/09/2020 per l’importo complessivo di € 7156,90 da impegnare per

l’acquisto di strumentazione necessaria (lettori microcip, pc, note book , fototrappole bastone pet scanner e faldoni)da

sostituire quella in uso al Servizio Protezione Civile presso cui è incardinato il Randagismo.

- che con nota acquisita al prot. con n. 111074 del 05/11/2020 la Prefettura, presso l’Ufficio Territoriale del Governo di

Napoli comunicava l’accoglimento della proposta progettuale dell’Ente, stanziando la somma di € 7156,90 a favore

dell’Ente;

DATO ATTO

che per la realizzazione del progetto finalizzato al controllo e alla prevenzione del maltrattamento degli animali sul

territorio di Giugliano in Campania si è reso necessario acquistare strumenti specifici a supporto delle attività svolte dal

personale della Polizia Municipale, in particolare n. 6 Pc ALL-IN -ONE, in quanto quelli in dotazione al Servizio

Protezione Civile in cui è incardinato il Randagismo risultavano ormai vetusti ;

- che con Determinazione dirigenziale n. 1988 del 30/12/2021, si affida il servizio di fornitura alla dittaMASTERPOINT

di Bozzani Amedeo C.F. BZZMFR63E16D348K impegnando la somma complessiva di € 4757,27 cosi distinta: €

3.899,40 a favore della Ditta , mentre l’Iva al 22% per € 857,87 a favore dell’Erario dello Stato sul capitolo 10301030

impegno contabile 1802/2021;

- che con nota Prot. 2529 del 10/01/2022, si comunicava l’accettazione del preventivo e l’affidamento del servizio oggetto

della determinazione di cui sopra, successivamente con nota 4136 del 13/01/2022, veniva comunicato le modalità di

consegna, nonché la sede ed il codice univoco di fatturazione;

- che la Ditta Masterpoint s.r.l. con sede in Via Piave 58 Dorno (PV) - 27020 C.F.BZZMFR63E16D348K ha

regolarmente emesso Fattura n. 1/PA del 19/01/2021 acquisita al Prot. con numero 6152 del 19/01/2021 di importo

complessivo € 4.757,27 ( Totale imponibile € 3.899,40 – Iva al 22% € 857,87) ;



DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 3 di 8

Accertato che:
- è stata indetta una procedura di Affidamento Diretto, individuando la ditta tramite il portale MEPA, ai sensi dell’art.

36 comma del D.Lgs.50/2016, per l’acquisto di suddetta strumentazione - CIGZB13482736 alla ditta
“MASTERPOINT avente C.F. BZZMFR63E16D348K con sede in Dorno (PV) Via Piave, 58;

- la strumentazione è stata debitamente consegnata a mezzo corriere ESPRINET in data 13/01/2022 con documento
di trasporto n. 22U1014213

- che il DURC della Ditta MASTERPOINT acquisito con prot. INPS _29092971 del 09/12/2021 validità fino al
08/04/2022 risulta regolare;

- la Ditta Masterpoint ha dichiarato di aver accettato le clausole del codice di comportamento aziendale dell’Ente e di
essere in possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

Acquisita la visura camerale ordinaria con numero T459369229 del 14/12/2021, estratto dal Registro delle imprese

Rilevato che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. E del D Lgs 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta per i
provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore non sia superiore a 150.000,00 ;

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e che
sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo quanto previsto dal
Piano Triennale approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 29/01/2020,

Vista la dichiarazione relativa all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi del D.P.R. 445/2000 e della L. n.

136/201, presentata dalla Società (Prot. 132556 del 22/12/2021) con l’indicazione del conto bancario dedicato n.

052368856220 – Banca Sella Ag. Voghera IBAN IT12M0326856400052368856220

- che con nota Prot.10653 del 31/01/2022 si inoltrava ai Dirigente dei Settori le verifiche previste dal “Regolamento
per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle entrate comunali “approvato con
Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, nulla è stato rilevato in merito alla posizione tributaria ed extratributaria del
destinatario

- che lo Smart cig ha il seguente n. ZB13482736

Riscontrato che l’Ente ha provveduto:
- nei confronti del legale rappresentante e dei Soci, sono stati richiesti i Certificati del Casellario Giudiziale dal

Tribunale di Napoli Nord in data 22/12/2021 Prot. n.0013132482 , NULLA E’ RILEVATO;

- nei confronti della ditta si è provveduto a richiedere il certificato delle sanzioni amministrative dipendenti da reato

presso la Procura Tribunale Napoli Nord in data 22/12/2021 Prot.n. 132502 NULLA E’ RILEVATO ;

- a richiedere mediante accesso alla Banca dati annotazioni al casellario delle Imprese è nulla è rilevato per la Ditta .

MASTERPOINT di Bozzani Amedeo C.F. BZZMFR63E16D348K con sede legale in Dorno (PV) in Via Piave 58 - 27020

- la società C.F. BZZMFR63E16D348K ( Prot. 121190 del 24/11/2021) ha dichiarato:

- di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e dall’art. 53 c.16-ter del

- D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- di non essere incorsa, ai sensi della normativa vigente, in ulteriori divieti a contrarre con la Pubblica

Amministrazione;

VISTO
- la Legge n. 281 del 14.08.1991;
- la Legge Regionale n.3 del 11/04/2019;
- il vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 4 di 8

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 recante “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”

-lo Statuto Comunale;

Visti
- gli art. 183 e 184 del Dlgs 267/00;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Dott.ssa Anna

Parola consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.

147 bis del Dlgs 267/2000.

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

DETERMINA

1) Di liquidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente l’importo di € 4.757,27, cosi
distinto: alla Ditta MASTERPOINT avente C.F. BZZMFR63E16D348K con sede in Dorno (PV) Via Piave 58 (
Affidamento Diretto di Acquisto D.D. n. 1988 del 30/12/2021) l’importo di € 3.899,40, mentre l’importo dell’Iva al
22% pari ad € 857,87 a favore dell’Erario dello Stato

2) che l’importo complessivo di € 4.757,27, trova copertura finanziaria all’impegno contabile n. 1802/2021 al
Capitolo 10301030 Missione 03 Programma 01 Titolo 01 del Bilancio 2021 – Pluriennale 201/2023;

4) Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere in favore della Ditta Masterpoint il relativo
mandato di pagamento mediante accredito dell’importo sul conto dedicato IBAN IT12M0326856400052368856220

5) Di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto di interessi disciplinate dal 2° comma dell’art. 42 del D.Lgs.
50/2016.

6) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione
dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016.

7) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis,
1° comma, del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge n. 241 del
07/08/1990, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 290 del 06/1/2012 e del D.P.R. 28 Dicembre 2000 n. 445,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente



DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 5 di 8

Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Liquidazione a favore della Ditta MASTERPOINT per l’acquisto di strumentazione ( Pc
AlLL-IN - ONE)– finalizzata alla prevenzione ed il contrasto al maltrattameno agli
animali– Circolare del Ministero dell’interno n. 13651/115 DEL 09/09/2020 Smart CIG
ZB13482736

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 08/02/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 176 del 15/02/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 176 del 15/02/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 3.1 10301030 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1802 € 4.757,22 N. 0 € 0,00 N. 402 € 4.757,22

Descrizione Creditore

MASTERPOINT

Descrizione Impegni Assunti

assunzione impegno di spesa per acquisto di strumentazione ( Pc ALL- IN -ONE) finalizzata alla prevenzione ed il
contrasto al maltrattameno agli animali

Lì, Data 15/02/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


